РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный

11-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 11/18

от 9 июня 2017 года
Об утверждении Положения «О порядке
установки памятников, мемориальных
досок и памятных знаков на территории
городского округа ЗАТО Свободный»

           Рассмотрев предложение главы администрации городского округа Матвеева А.А., на основании Федерального закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», Жилищного кодекса Российской Федерации, Градостроительного кодекса Российской Федерации, Закона Свердловской области от 21 июня 2004 года № 12-ОЗ «О государственной охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) в Свердловской области», с целью определения единого порядка установки, демонтажа, обеспечения сохранности памятников, мемориальных досок и памятных знаков на территории городского округа ЗАТО Свободный, руководствуясь ст. 22 Устава городского округа,  Дума городского округа
РЕШИЛА:

1.   Утвердить Положение «О порядке установки памятников, мемориальных досок и памятных знаков на территории городского округа ЗАТО Свободный» (прилагается).
2.   Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте Думы городского округа ЗАТО Свободный.
3.   Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные вести».

4.   Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Думы городского округа Хизуева Р.Г.

Глава городского округа
ЗАТО Свободный
                                                                                    В.В. МЕЛЬНИКОВ